Theodorus Deo amabilis episcopus Catanae, et qui cum eo sanctissimi episcopi Siciliae, una cum Epiphanio diacono civitatis Catanae, et locum relinente Thomae episcopi Sardiniae, dixerunt : Quia canones sanctorum Patrum qui lecti sunt, tam de Novatianis et Eucratitis, quam de Arianis dicti sunt, hujus haereseos censores cum quibus taxabimus?

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit : Invenimus et Manichaeos non recipientes iconas, et Marcionistas, et eos qui confundunt Christi naturas; quorum primus [unus] est Petrus Gnapheus, et Xenias Hierapolitanus, haereticus; sed et Severus.

Epiphanius diaconus sanctissimae ac magna Ecclesiae Catanae, et locum retinens Thomae sanctissimi archiepiscopi Sardiniae, dixit : Minor est prioribus haeresibus novitas praesens, an major?

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit : Quod malum est, jam utique malum est, et maxime in negotiis ecclesiasticis. In dogmatum quippe causa, sive in parva, sive in magna peccare, idipsum est : ex utrisque enim lex Dei improbat.

Joannes reverendissimus monachus et vicarius Orientalium sedium dixit : Haeresis haec pejor omnibus haeresibus, et malarum pessima est, veluti quae dispensationem Salvatoris subvertit.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit : Docet nos dictum patriarchae nostri Athanasii, ut reverendissimi episcopi recipientur, nisi alia quaelibet eorum culpa facta sit.

Sancta synodus dixit : Legantur autem cetera regularium testimoniorum.

Aduic Constantinus diaconus et notarius venerabilis patriarchii legit : De gestis sanctae et universalis synodi quartae Chalcedone celebratae.

Orientales et qui cum ipsis reverendissimi episcopi clamaverunt : Omnes peccavimus, omnes veniam postulamus.

Et rursus Thalassius, Eusebius et Eustathius reverendissimi episcopi dixerunt : Omnes peccavimus, omnes veniam postulamus. Et post alia :

Et surgens reverendissimus episcopus Juvenalis una cum eis contulit se ad alteram partem, et clamaverunt orientales, et qui cum ipsis reverendissimi episcopi : Deus bene adduxit te orthodoxe; bene venisti.

Et post alia plura, Illyriciani reverendissimi episcopi dixerunt : Omnes excessimus, omnes veniam postulamus [mereamur].

Sabbas reverendissimus monachus et hegumenus monasterii Studii dixit : Si placet sanctae synodo, videamus, si ordinationes eorum qui recepti sunt, ab haereticis fuerint, an non.

A Sancta synodus dixit : Quærite deinceps etiam de ordinatione.

Antonius reverendissimus monachus legit.

De ecclesiastica Historia Rufini presbyteri Romani.

Pergit interea Eusebius Alexandriae, ibique confessorum concilio congregato (pauci numero, sed fide integri et meritis multi) alijs videbatur calore ferventibus fidei, nullum debere ultra in sacerdotium recipi, qui se utcunque haereticæ communionis contagione maculasset. Sed qui imitantes Apostolum, querebant non quod sibi utile esset, sed quod pluribus; vel qui imitarentur Christum, qui cum esset omnium vita, pro salute cunctorum humilians se descendit in mortem, quo scilicet inveniretur et in mortuis vita; dicebant, melius esse humiliari se paululum propter dejectos, et inclinari propter elisos, ut eos rursum erigerent. Nec sibimet solis puritatis merito cœlorum regna defendere; sed esse gloriosius, si cum pluribus illuc inererent intrare; et ideo rectum sibi videri, ut tantum perfidiae auctoribus amputatis, reliquis sacerdotibus daretur optio, si forte velint abjurato errore perfidiae ad fidem Patrum statutaque converti; nec negare aditum redeunibus, quin potius de eorum confessione gaudere; quia et ille evangelicus junior filius paternæ depopulator substantiæ, in semel ipsum reversus non solum suscipi meruit, sed et dignus paternis amplexbus deputatur, et annulum fidei recipit, et stola circumdat (Luc. xv), per quam quid aliud quam sacerdotii declarantur insignia? Cum igitur hujuscemodi sententias ex evangelica auctoritate prolatas ordo ille sacerdotalis et apostolicus approbasset, ex concilii decreto Astero cœterisque qui cum ipsis erant, Orientis injungitur procuratio, Occidentis vero Eusebio decernitur : additur sane in illo concilii decreto etiam de Spiritu sancto plenior disputatio, ut eisdem substantiæ et divinitatis, cuius Pater et Filius, etiam Spiritus sanctus crederetur, eo quod pullularent deuuo, qui eundem Spiritum sanctum a glorificatione Patris et Filii separarent.